
ESENDER_LOGIN: ENOTICES
CUSTOMER_LOGIN: SNERI
NO_DOC_EXT: 2023-201122
SOFTWARE VERSION: 13.4.2
ORGANISATION: ENOTICES
COUNTRY: EU
PHONE: /
E_MAIL: f.dellanna@comune.arezzo.it

LANGUAGE: IT
CATEGORY: ORIG
FORM: F02
VERSION: R2.0.9.S05
DATE_EXPECTED_PUBLICATION: /



1 / 4

Bando di gara

Forniture

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: COMUNE DI AREZZO
Numero di identificazione nazionale: 000157791
Indirizzo postale: PIAZZA DELLA LIBERTA', 1
Città: AREZZO
Codice NUTS: ITI18 Arezzo
Codice postale: 52100
Paese: Italia
Persona di contatto: francesco Dell'anna
E-mail: f.dellanna@comune.arezzo.it 
Tel.:  +39 0575377329
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: www.comune.arezzo.it
Indirizzo del profilo di committente: www.comune.arezzo.it

I.3) Comunicazione
I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: https://start.toscana.it
Ulteriori informazioni sono disponibili presso l'indirizzo sopraindicato
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate all'indirizzo sopraindicato

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Autorità regionale o locale

I.5) Principali settori di attività
Ordine pubblico e sicurezza

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
PROCEDURA APERTA, IN MODALITA' TELEMATICA, PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA E POSA 
IN OPERA DEGLI APPARATI TECNOLOGICI DEI VARCHI CONTROLLATI ELETTRONICAMENTE PER IL 
TRANSITO NELLE ZONE A TRAFFICO LI

II.1.2) Codice CPV principale
35120000 Sistemi e dispositivi di sorveglianza e di sicurezza

II.1.3) Tipo di appalto
Forniture

II.1.4) Breve descrizione:
PROCEDURA APERTA, IN MODALITA' TELEMATICA, PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA E POSA 
IN OPERA DEGLI APPARATI TECNOLOGICI DEI VARCHI CONTROLLATI ELETTRONICAMENTE PER IL 
TRANSITO NELLE ZONE A TRAFFICO LIMITATO, SOSTITUZIONE DELLA PIATTAFORMA SOFTWARE 
GESTIONALE GARANZIA E SERVIZIO DI MANUTENZIONE E ASSISTENZA DELLA DURATA DI UN ANNO.

mailto:f.dellanna@comune.arezzo.it
www.comune.arezzo.it
www.comune.arezzo.it
https://start.toscana.it


2 / 4

II.1.5) Valore totale stimato
Valore, IVA esclusa: 239 100.00 EUR

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.2) Descrizione

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITI18 Arezzo

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
PROCEDURA APERTA, IN MODALITA' TELEMATICA, PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA E POSA 
IN OPERA DEGLI APPARATI TECNOLOGICI DEI VARCHI CONTROLLATI ELETTRONICAMENTE PER IL 
TRANSITO NELLE ZONE A TRAFFICO LIMITATO, SOSTITUZIONE DELLA PIATTAFORMA SOFTWARE 
GESTIONALE GARANZIA E SERVIZIO DI MANUTENZIONE E ASSISTENZA DELLA DURATA DI UN ANNO.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
I criteri indicati di seguito
Criterio di qualità - Nome: PROGETTO TECNICO / Ponderazione: 80
Prezzo - Ponderazione: 20

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 239 100.00 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in giorni: 45
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico
III.1) Condizioni di partecipazione

III.1.1) Abilitazione all’esercizio dell’attività professionale, inclusi i requisiti relativi all'iscrizione nell'albo 
professionale o nel registro commerciale
Elenco e breve descrizione delle condizioni:
B) requisito di idoneità professionale:
Iscrizione nel Registro delle Imprese oppure nell’Albo delle Imprese artigiane per attività coerenti con quelle 
oggetto della presente procedura di gara.
Per l’operatore economico di altro Stato membro, non residente in Italia: iscrizione in uno dei registri 
professionali o commerciali degli altri Stati membri di cui all’allegato II.11 del Codice;

III.1.2) Capacità economica e finanziaria
Elenco e breve descrizione dei criteri di selezione:



3 / 4

C) Requisiti di capacità economica e finanziaria
a) Fatturato annuo complessivo maturato in almeno un’annualità del triennio precedente (2020 – 2021 – 2022) 
almeno pari € 900.000,00 (novecentomila/00 Euro) IVA esclusa
b) fatturato annuo analogo, maturato in almeno un’annualità del triennio precedente (2018-2019-2020), nel 
settore di attività oggetto dell'appalto per sistemi di controllo ZTL, aree pedonali urbane, corsie preferenziali, 
pari ad almeno € 300.000,00 (trecentomila/00 Euro);

III.1.3) Capacità professionale e tecnica
Elenco e breve descrizione dei criteri di selezione:
D) Requisiti di capacità tecnica e professionale
a) Esecuzione negli ultimi tre anni (2020 – 2021 – 2022) di almeno n. 1 fornitura degli apparati tecnologici per la 
realizzazione di un sistema di controllo elettronico dei transiti in ZTL e/o zone pedonali e/o corsie preferenziali, 
composto da almeno 10 varchi elettronici
E) Requisiti di omologazione
L'oggetto del presente appalto è la fornitura di varchi omologati per il controllo automatico degli accessi alla ZTL 
pronti all'esercizio, è richiesto di essere in possesso del decreto di omologazione dei varchi offerti, ai sensi del 
DPR n. 250/1999 rilasciata dal M.I.T. per la rilevazione degli accessi alla zona a traffico limitato e la conformità 
alle norme tecniche UNI 10772:2016 – classe A.

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione
Data: 15/02/2024
Ora locale: 14:00

IV.2.3) Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a partecipare

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione:
Italiano

IV.2.6) Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta
L'offerta deve essere valida fino al: 15/08/2024

IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte
Data: 16/02/2024
Ora locale: 13:00
Luogo:
MODALITA' WEBINAR INDICATA NEGLI ATTI DI GARA
Informazioni relative alle persone ammesse e alla procedura di apertura:
LEGALI RAPPRESENTANTI E/O SOGGETTI ABILITATI IN POSSESSO DI ATTO DI DELEGA

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni relative alla rinnovabilità

Si tratta di un appalto rinnovabile: no

VI.3) Informazioni complementari:



4 / 4

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: TAR TOSCANA - TRIBUNALE AMMINISTRATIVO REGIONALE PER LA TOSCANA
Indirizzo postale: VIA RICASOLI, N. 40
Città: FIRENZE
Codice postale: 55100
Paese: Italia

VI.4.3) Procedure di ricorso
Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi:
TAR TOSCANA

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: COMUNE DI AREZZO
Indirizzo postale: PIAZZA DELLA LIBERTA' N.1
Città: AREZZO
Codice postale: 52100
Paese: Italia
E-mail: f.dellanna@comune.arezzo.it 
Indirizzo Internet: www.comune.arezzo.it

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
21/12/2023

mailto:f.dellanna@comune.arezzo.it
www.comune.arezzo.it

